
1 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей  района официальной информации о социально-экономическом 

и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул.Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №17 

20 декабря 2019 года 

пятница 

 

 

Содержание. 

 

1. Решение Представительного Собрания Пристенского района  

Курской области от 29.11.2019г. № 11/77 «Об утверждении Положения  



2 
 

о платных услугах Муниципального казённого учреждения 

«Физкультурно- оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района 

Курской области». 

2. Формирование нового состава Общественного совета при 

Администрации Пристенского района Курской области. 

3. Информационное сообщение о земельных участках. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



3 
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                            29 ноября 2019 года 

 

Об утверждении Положения  

о платных услугах Муниципального 

казённого учреждения «Физкультурно- 

оздоровительный комплекс «Русич» 

Пристенского района Курской области» 

 

             Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации",   Уставом муниципального района «Пристенский 

район» Курской области,  в целях повышения качества  и эффективности 

услуг, предоставляемых Муниципальным казенным учреждением  

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района 

Курской области»,  реализации права населения на удовлетворение 

дополнительных потребностей в сфере физической культуры и спорта, 

улучшения организации досуга жителей Пристенского района Курской 

области,  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО: 

 



4 
 

   1. Утвердить прилагаемое Положение о платных услугах 

Муниципального казённого учреждения «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Русич» Пристенского района Курской области». 

   2. Утвердить прилагаемый перечень и тарифы на спортивно-

оздоровительные услуги, оказываемые  Муниципальным казённым 

учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» 

Пристенского района Курской области». 

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Главу Пристенского района Курской области. 

  4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального 

опубликования, в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

района «Пристенский район» Курской области. 

 

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                              В.В.Петров 

 

Председатель Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области                    В.К.Чепурин                              

 

№11/77 

от 29 ноября 2019 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области 

от 29.11.2019г.№11/77 
 

  

 

Положение 

о платных услугах Муниципального казённого учреждения 

 «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» 

 Пристенского района Курской области 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о платных услугах Муниципального 

казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» 

Пристенского района Курской области»   (далее – Положение) разработано 

в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.12.2011 

№402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральным законом от 07.02.1992 г. 

№ 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом  от 

04.12.2007  №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», приказом  Министерства спорта Российской Федерации от 

12.10.2015 № 933 «Об утверждении Порядка определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, 

находящихся в ведении Министерства спорта Российской Федерации, 

оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также 

в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания», Межгосударственным 

стандартом ГОСТ 30335-95/ГОСТ Р 50646-94   «Услуги населению. 

Термины и определения».  

2. Настоящее Положение вводится в целях упорядочения 

деятельности Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района Курской 

области» (далее – Учреждение) в части оказания платных услуг. 



6 
 

3. Платные услуги предоставляются с целью всестороннего 

удовлетворения потребностей населения в области физической культуры и 

спорта, улучшения качества услуг, привлечение дополнительных 

финансовых средств, для обеспечения, развития и совершенствования 

услуг, расширения материально-технической базы Учреждения, создания 

возможности для организации занятий физической культурой и спортом по 

месту жительства. 

4. Платные услуги  Учреждения являются частью хозяйственной 

деятельности Учреждения и регулируются Бюджетным, Гражданским и 

Налоговым кодексами Российской Федерации, Уставом Учреждения, 

настоящим Положением,  другими  действующими  нормативными 

правовыми актами. 

5. Настоящее Положение устанавливает: 

- требования, предъявляемые к Учреждению при оказании платных 

услуг; 

- порядок расчётов населения за предоставленные платные услуги; 

- порядок учёта и распределение средств, получаемых Учреждением 

за оказание платных услуг. 

6. Настоящее Положение не распространяется на лиц, занимающихся 

в организованных группах на бюджетной основе. 

 

2. Перечень платных услуг 

 

1. Учреждение оказывает следующие виды платных услуг: 

1) предоставление спортивных сооружений организациям и 

физическим лицам по организации и проведению занятий, мероприятий, 

соревнований; 

2) физкультурно-оздоровительные услуги; 

3) прокат спортивного инвентаря и оборудования; 

4) предоставление в пользование (аренду) площадей общего 

назначения для оказания физкультурно-оздоровительных услуг, для 

размещения внутренней рекламы, солярия, торговых точек и другого 

оборудования с целью обеспечения комфорта занимающихся физической 

культурой и спортом; 

5) услуги массажиста. 

 

3. Порядок предоставления платных услуг 

 

1. Оказание платных услуг не должно повлечь за собой снижение 

установленной наполняемости групп, деление их на подгруппы при 

реализации основных программ на бюджетных отделениях Учреждения. 

2. При предоставлении платных услуг сохраняется установленный 

режим работы Учреждения. При этом Учреждение в своей деятельности 

руководствуется Положением о порядке предоставления платных услуг. 



7 
 

3. Платные услуги осуществляются штатными работниками 

Учреждения, либо специалистами,  привлеченными в порядке,   

установленном действующим законодательством. 

4. Количество часов, предлагаемых в качестве платной услуги, 

должны соответствовать возрастным и индивидуальным особенностям 

занимающегося. 

5. Руководство деятельностью Учреждения по оказанию платных 

услуг осуществляет директор Учреждения, который в установленном 

порядке: 

- несёт ответственность за качество оказания платных услуг; 

- осуществляет административное руководство, контролирует и 

несёт ответственность за финансово – хозяйственную деятельность, 

соблюдение  сметной, финансовой и трудовой дисциплины, сохранность 

собственности, материальных и других ценностей. 

6. Цены на платные услуги рассчитываются на основе 

экономически обоснованной себестоимости услуг с учётом необходимости 

уплаты налогов и сборов, а также с учётом возможности развития 

материальной базы Учреждения. Цены на предоставляемые платные 

услуги устанавливаются  Учреждением и утверждаются 

Представительным Собранием Пристенского района Курской области и 

могут изменяться с учётом текущей инфляции. 

7. Отдельным категориям граждан Учреждение предоставляет 

льготы на оказание платных услуг при предоставлении подтверждающих 

документов:    

 1) в размере 100%: 

          - детям до 18 лет;   

- инвалидам. 

 2)    в размере 50%: 

-пенсионерам. 

8. Себестоимость формируется на основании анализа прямых затрат 

текущего года, куда включается заработная плата с учётом всех надбавок и 

отчислений за год с начислениями на заработную плату, накладные 

расходы и фактические затраты, сформированные по статьям,   

классификация которых определена бюджетной классификацией 

Российской Федерации. 

9. По каждому виду оказываемых платных услуг составляется 

калькуляция, в которой себестоимость услуги подразделяется на 

следующие элементы: 

- материальные затраты; 

- амортизация основных фондов; 

- прочие затраты. 

10. Перечень платных услуг утверждается  Представительным 

Собранием Пристенского района Курской области. 



8 
 

11. Платные услуги, оказываемые Учреждением, оформляются  

кассовым чеком (разовое посещение), абонементом (на 4,8 или 12 

посещений) с отметкой администратора или договором. 

Договор на предоставление платных услуг для спортивных команд 

и организаций по обеспечению доступа к спортивным объектам в течение 

ограниченного времени оформляется в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему Положению. 

Учреждение обязано заключить договор при наличии возможности 

оказать запрашиваемую услугу и не вправе оказывать предпочтение 

одному потребителю перед другим в отношении заключения договора, 

кроме случаев, предусмотренных законом и иными нормативными 

правовыми актами.  

12. Учреждение обязано предоставить занимающимся или их 

законным представителям достоверную информацию (в том числе путём 

размещения в удобном для обозрения месте) об оказываемых платных 

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора: 

- перечень оказываемых платных услуг, порядок их 

предоставления; 

- стоимость платных услуг и порядок их оплаты; 

- порядок приёма и требования к поступающим в платные группы.  

13. Учреждение обязано также предоставить для ознакомления по 

требованию занимающихся или их законных представителей: 

- устав; 

- адрес и телефон учредителя; 

- образцы договоров, в том числе об оказании платных услуг. 

14. Учреждение обязано сообщить занимающимся или их законным 

представителям по их просьбе другие относящиеся к соответствующей 

платной услуге сведения. 

15. Занимающиеся или их законные представители обязаны 

оплатить оказываемые платные услуги в порядке и в сроки, указанные в 

договоре, и в соответствии с законодательством Российской Федерации 

получить документ, подтверждающий оплату услуг. 

16. Оплата физкультурно–оздоровительных услуг производится по 

безналичному расчёту на основании договора и выставленного счёта или 

по кассовому чеку путем наличного и безналичного расчетов. 

17. В случае несвоевременной оплаты предоставляемых услуг 

администрация Учреждения имеет право на прекращение оказания 

платных услуг до полного погашения задолженности.  

При длительных задержках оплаты стоимости услуг (более 2 

месяцев) договор  с занимающимися расторгается, и потребитель платных 

услуг исключается из числа занимающихся, пользующихся платными 

услугами и к занятиям не допускается. 



9 
 

18. Учреждение и занимающиеся или их законные представители, 

заключившие договора, несут ответственность, предусмотренную 

договором и действующим законодательством Российской Федерации. 

19. При обнаружении недостатков оказанных  платных услуг, в том 

числе оказания их не в полном объёме, потребитель вправе по своему 

выбору потребовать: 

- безвозмездного оказания услуг; 

- соответствующего уменьшения стоимости оказания услуг; 

- возмещение понесённых им расходов по устранению недостатков 

оказанных услуг своими силами или третьими лицами. 

20. Получатель услуг вправе расторгнуть договор и потребовать 

полного возмещения убытков, если в установленный срок недостатки 

оказанных услуг не устранены исполнителем, либо имеют существенный 

характер. 

21. Учреждение предоставляет спортивные сооружения бесплатно 

для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивно-массовых 

мероприятий, муниципальным учреждениям на основании соглашения об 

использовании объектов спортивного назначения. 

22. Учреждение организует раздельный бухгалтерский и 

статистический  учет  бюджетных средств и средств, полученных от 

оказания платных услуг.   

23. Денежные средства, получаемые Учреждением  от оказания 

платных услуг, аккумулируются на лицевом счете по учету средств, 

полученных от платных услуг, открытом в органах казначейства. 

24. В расшифровке доходной части сметы указываются источники 

поступления  денежных средств, в т.ч. личные средства граждан, средства 

страховых компаний и др. 

25. В пределах сметы доходов и расходов по оказании платных 

услуг Учреждение имеет право оплачивать расходы, связанные с 

эксплуатацией спортсооружений и развитием материально-технической 

базы, а именно:  

- частично за коммунальные услуги; 

- частично за приобретение по безналичному расчёту в розничной 

торговой сети, а также предприятий, учреждений, производителей 

спортинвентаря, оборудования и других средств, необходимых для 

функционирования спортсооружений; 

- полностью за привлечение по трудовым соглашениям 

дополнительно инструкторов сверх лимита численности и фонда 

заработной платы работников штатного состава учреждения; 

- частично за привлечение по трудовым соглашениям работников для 

надлежащего содержания и ремонта зданий, спортинвентаря, 

оборудования, плоскостных сооружений и прочих сооружений сверх 

лимита численности и фонда заработной платы. 



10 
 

26. Сведения о поступлении и использовании средств, полученных 

от оказания платных услуг, включаются в ежемесячную, ежеквартальную 

и годовую отчетность в соответствии с действующим законодательством. 

27. Контроль за деятельностью Учреждения по оказанию платных 

услуг осуществляют в пределах своей компетенции уполномоченные лица.   

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение №1 

к положению о платных услугах 

Муниципального казенного учреждения 
«Физкультурно – оздоровительный комплекс 

«Русич» Пристенского района Курской 

области» 

 

                                                                
ДОГОВОР №_______ 

 на предоставление спортивных сооружений организациям и физическим 

лицам по организации и проведению занятий, мероприятий, соревнований  
 

     п. Пристень                                                                          от «____» _________  20___ г. 

 

Муниципальное казённое учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс  
«Русич» Пристенского района Курской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в 

лице директора _____________________________________________________________, 

действующего на основании Устава, с одной стороны и 
_______________________________________________________________________________име

нуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании 

_____________________________________________________________________________, с 

другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем. 
 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Предметом договора является предоставление «Заказчику» 
______________________________________________________ расположенного по адресу:  

_________________________________________________________________________. 

1.2. Под пользованием в рамках настоящего договора подразумевается проведение в 
спортивном  зале  занятий (соревнований) «Заказчиком», согласно  составленному  

расписанию. 

1.3. Расписание проведения  занятий (соревнований) утверждается «Исполнителем», 

согласовывается с «Заказчиком» и является неотъемлемой частью настоящего Договора.  
1.4. Настоящий договор заключен с «_____»___________20______г. по 

«_____»_____________20_____г.  

 

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

2.1. Размер платы за часовое  пользование устанавливаются согласно  утвержденных 

тарифов Учреждения. 
2.2. Общая сумма платы за пользование _____________________________________ 

определяется  в зависимости от перечня цен на спортивно-оздоровительные услуги, 



11 
 
оказываемые Учреждением. В случае изменения периодичности проведения  занятий 

(соревнований), Стороны подписывают дополнительное соглашение, которое будет являться 

неотъемлемой частью настоящего договора. 
2.3. Оплата производится по безналичному расчету на основании договора и 

выставленного счета или по кассовому чеку путем наличного и безналичного расчетов. 

2.4. Тарифы за пользование ______________________________________ могут быть 

изменены не чаще 1-го раза в год. 
  2.5. При изменении стоимости услуг, между сторонами оформляется дополнительное 

соглашение к договору,  являющееся основанием для взаиморасчетов. 

 2.6. В случае неполучения  услуги по вине «Заказчика», оплата производится в полном 
объеме согласно расписанию занятий. 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. «Исполнитель» обязуется: 
3.1.1. Предоставлять _______________________________________________ в дни и 

часы в соответствии с согласованным  расписанием  занятий. В случае невыполнения этого 

расписания по возникающим техническим причинам, проведения спортивно-массовых 

мероприятий, «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» за  3 дня до сложившихся обстоятельств, 
и предоставляет услугу в удобное для «Заказчика» время. 

3.1.2. Обеспечивать беспрепятственный доступ на территорию 

____________________________________________  для проведения  занятий в указанное в 
расписании время и предоставлять возможность использования находящихся в здании 

раздевалок и туалетов. 

3.1.3. Создать необходимые условия для проведения  занятий, в частности, не чинить 
препятствий в правомерном использовании _________________________________, раздевалок 

и иных мест общего пользования. 

3.1.4. Обеспечить безопасные  условия в  помещении _________________________,  а 

так же в местах общего пользования. 
3.2. «Заказчик» обязуется: 

3.2.1. Надлежащим образом выполнять условия настоящего Договора и не позднее 

суток предшествующего дню оказания услуг по настоящему Договору, информировать  о 
необходимости отмены или изменения назначенного времени получения услуг.  

3.2.2. Оплачивать услуги «Исполнителю» в сроки, установленные настоящим 

Договором. 

3.2.3. Обеспечивать соблюдение  во время проведения  занятий (соревнований) общих 
правил посещения спортивного комплекса, правилами проведения занятий в 

_________________________________, инструкций по соблюдению мер безопасности  при 

посещении _____________________________,  использования мест общего пользования в 
здании спорткомплекса (раздевалок, туалетов и т.п.), входа и выхода из здания. 

3.2.4. В случае нанесения материального ущерба помещениям Учреждения «Заказчик» 

берет на себя обязательство по решению всех материальных вопросов с составлением Акта за 
подписью трех человек: представителя «Учреждения » -  дежурного администратора, 

«Исполнителя» и «Заказчика»;                                                                                

3.2.5. Нести ответственность за жизнь, здоровье и безопасность занимающихся во время 

проведения занятий  и нахождения на территории спорткомплекса. 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему 

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством 
Российской Федерации. 

4.2. В случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты за оказанные услуги, 

«Исполнитель» имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору на время 

выполнения «Заказчиком» обязательств по оплате. 
4.3. Все споры, возникающие по настоящему Договору в процессе его исполнения, 

разрешаются путем переговоров Сторон. 

5.  ФОРС – МАЖОР 
 5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное 

неисполнение каких-либо обязательств, вследствие наступления обстоятельств неопределенной 

силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий 



12 
 
или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения 

настоящего Договора. 

5.2. При возникновении обстоятельств неопределенной силы срок исполнения 
договорных обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего 

обстоятельства. При невозможности исполнения обязательств, в срок свыше двух месяцев, 

каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор полностью или частично без 

обязательств по возмещению убытков. 
5.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу 

обстоятельств неопределенной силы, незамедлительно информирует другую Сторону о начале 

прекращения  действия   указанных обстоятельств, но в    любом случае не позднее 5 (пяти) 
дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств 

неопределенной силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от 

договорных обязательств по причине указанных обстоятельств. Документом, подтверждающим 
начало и прекращение действий, является справка, выдаваемая компетентными органами. 

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ 

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются 

дополнительным соглашением сторон, которые имеют юридическую силу и являются его 
неотъемлемой частью. 

6.2. Стороны обязаны рассматривать поступившие письма, претензии и давать ответы 

на них по существу в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения. 

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА 

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из 

Сторон, имеющие одинаковую силу и вступает в законную силу с момента его подписания 
Сторонами и действует до ______________ 20____ года.  

7.2. Настоящий договор, может быть расторгнут досрочно в одном из следующих 

случаев: 

7.2.1. По соглашению Сторон. 
7.2.2. По требованию одной из Сторон, сторона-инициатор расторжения Договора 

уведомляет другую Сторону за 15 (пятнадцать) дней до предполагаемой даты прекращения 

договорных отношений. При расторжении настоящего Договора Стороны проводят сверку 
взаиморасчетов и производят полный расчет в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня 

прекращения договорных отношений. 

7.3. Во всем остальном Стороны руководствуются действующим законодательством 

РФ. 
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН 

    ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

Муниципальное казённое учреждение 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Русич» Пристенского района Курской 

области 

Юридический адрес: 
ИНН  

КПП   

л/счет  
р/счет  

Банк плательщика: 

БИК   

Директор 

_____________________________________  
                    (подпись/расшифровка) 
М.П. 

      ЗАКАЗЧИК: 

Название организации (юридического, 
физического лица): 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

Реквизиты: ___________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 
Почтовый и юридический адрес:  

_____________________________________ 

____________________________________ 
Телефон: __________________________ 

_______________________________ 
                     (подпись/расшифровка) 
М.П. 

                                                                                           

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области 

от 29.11.2019г. №11/77 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ                                                                                                                                           

на оказание  платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным 

учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» 

 Пристенского района Курской области» 
 

 

1. Предоставление спортивных сооружений организациям 

и физическим лицам по организации и 

проведению занятий, мероприятий, соревнований 
 

Вид услуги Тариф  

(руб.) 

Ед. измер. 

(час) 

Универсальный  спортивный зал ФОК "Русич" с трибунами,  

душевыми и раздевалками для проведения спортивно-массовых и 
культурно-массовых мероприятий  на некоммерческой основе (при 

отсутствии  турнирного взноса с участников  мероприятия и без 

реализации билетов посетителям мероприятия) 

2000,00 за 1 час 

Универсальный  спортивный зал ФОК "Русич" с трибунами,  
душевыми и раздевалками для проведения спортивно-массовых и 

культурно-массовых мероприятий  на коммерческой основе (при 

наличии турнирного взноса для  участников  мероприятия,  без 

реализации билетов посетителям мероприятия) 

2500,00 за 1 час 

Универсальный  спортивный зал ФОК "Русич" с трибунами,  

душевыми и раздевалками для проведения спортивно-массовых и 

культурно-массовых мероприятий  на коммерческой основе (с 
реализацией билетов стоимостью до 200 руб. на 1 посетителя 

мероприятия) 

3000,00 за 1 час 

Универсальный  спортивный зал ФОК "Русич" с трибунами,  

душевыми и раздевалками для проведения спортивно-массовых и 

5000,00 за 1 час 



14 
 
культурно-массовых мероприятий  на коммерческой основе (с 

реализацией билетов стоимостью свыше 200 руб. на 1 посетителя 

мероприятия) 

Зал для начальных занятий по борьбе ФОК "Русич"  с душевой и 
раздевалкой  

500,00 за 1 час 

Зал для начальных занятий по борьбе ФОК "Русич"   в период 

наименьшего спроса (будни с 11 до 13 час.) 

300,00 за 1 час 

Тренажерный зал ФОК "Русич"  с душевой и раздевалкой  1000,00 за 1 час 

Тренажерный зал ФОК "Русич" в период наименьшего спроса 

(будни с 11 до 13 час.) 

700,00 за 1 час 

2. Физкультурно-оздоровительные услуги 

 Разовое посещение тренажерного зала  70,00 за 1 час 

Абонемент на месяц в тренажерный зал на 4 посещения 200,00 за 4 час 

Абонемент на месяц в тренажерный зал на 8 посещений 360,00 за 8 час 

Абонемент на месяц в тренажерный зал на 12 посещений 480,00 за 12 час 

Персональная тренировка с тренером тренажерного зала 250,00 за 1 час 

Абонемент на персональную тренировку с тренером тренажерного 

зала 

2400,00 за 12 часов 

Абонемент на персональную тренировку с тренером тренажерного 
зала 

3000,00 за 18 часов 

 

3. Прокат спортивного инвентаря  и оборудования 
Набор настольного тенниса 30,00 за 1 час 

Стол настольного тенниса 200,00 за 1 час 

Сетка  для большого тенниса  30,00 за 1 час 

Комплект для большого тенниса 200,00 за 1 час 

4. Предоставление в пользование (аренду) площадей общего 

 назначения для оказания физкультурно-оздоровительных услуг,  

для размещения внутренней рекламы, солярия, торговых точек  

и другого оборудования с целью  обеспечения комфорта  

занимающихся физической культурой и спортом 
Предоставление 1 кв.м общей площади под установку кофейного 

автомата, автомата соков (газированных напитков), штучных 

товаров 

2000,00 в месяц 

Предоставление 1 кв.м общей площади под установку терминала 
для оплаты услуг сотовой связи, интернет, коммунальных платежей 

2000,00 в месяц 

5. Услуги массажиста 

Общий массаж (одно посещение) 300,00 за 1 час 

Общий массаж (десять посещений) 2500,00 за 10 час 

   

 Примечания: 

1. При оказании услуг на основании государственных или муниципальных контрактов, заключенных по 

результатам проведения конкурсов или аукционов, стоимость услуг может быть изменена по 
результатам торгов, проведенных в соответствии с действующим законодательством РФ. 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ФОРМИРОВАНИЕ НОВОГО СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОГО 

СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

             Администрация Пристенского района Курской области в 

соответствии с Положением об Общественном совете при Администрации 

Пристенского района Курской области, утвержденным постановлением 

Администрации Пристенского района Курской области от 28.03.2016 

№144,  в связи с  окончанием срока полномочий членов Общественного 

совета при Администрации Пристенского района Курской области, 

сформированного постановлением Администрации Пристенского района 

Курской области от 06.05.2016 №224 объявляет о формировании нового 

состава Общественного совета при Администрации Пристенского района 

Курской области сроком полномочий 3 года. 

Граждане, желающие войти в состав Общественного совета, в течение 30 

календарных дней со дня размещения объявления о создании 

Общественного совета на сайте муниципального образования 

«Пристенский район» Курской области представляют лично либо 

направляют по почте в Администрацию Пристенского района Курской 

области (306200, п. Пристень, ул.Ленина,5) заявление о включении в 

состав Общественного совета с указанием фамилии, имени, отчества, года 

рождения, адреса проживания и отсутствия оснований, указанных в 

пунктах 1,2  и 3 настоящего объявления, согласие на обработку 

персональных данных. 

Членом Общественного совета может быть гражданин, достигший 

возраста 18 лет и проживающий на территории Пристенского района 

Курской области. 

В состав общественного совета не могут быть включены: 

1) члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные 

должности Российской Федерации, должности федеральной 



16 
 

государственной службы, государственные должности Курской области, 

должности государственной гражданской службы Курской области, 

должности муниципальной службы Курской области,  депутаты Курской 

областной Думы, депутаты представительных органов местного 

самоуправления, а также лица, замещающие выборные должности в 

органах местного самоуправления Курской области в соответствии с 

федеральным законодательством и законодательством Курской области; 

2) лица, являющиеся сотрудниками муниципальных казенных учреждений, 

подведомственных Администрации Пристенского района Курской 

области; 

3) лица,  с непогашенной судимостью. 

Срок подачи заявлений до  16  января  2020 года. Справки по телефону: 

2-15-36 

Информационное сообщение. 

 

Администрация Пристенского района Курской области сообщает о 

намерении передать в аренду на 49 лет земельные участки из земель 

населенных пунктов: площадью 224558 кв.м., с кадастровым номером 

46:19:060201:269 местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Сазановский сельсовет, с. Горка, вид разрешенного использования – 

растениеводство, площадью 147918 кв.м., с кадастровым номером 

46:19:060201:267 местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Сазановский сельсовет, с. Горка, вид разрешенного использования – 

растениеводство, площадью 166898 кв.м., с кадастровым номером 

46:19:060201:266 местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Сазановский сельсовет, с. Горка вид разрешенного использования – 

растениеводство. В течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

извещения граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства вправе подавать 

письменные заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельных участков либо аукционе на право заключения договоров аренды 

земельных участков, а также ознакомиться со схемами расположения 

земельных участков, в соответствии с которыми предстоит образовать 

земельный участок можно в Администрации  Пристенского района Курской 

области, расположенную по адресу: 306200, Курская область, Пристенский 

район, п. Пристень, ул. Ленина, д. 5, время приема 09:00 – 18:00 часов, 

перерыв 13:00 - 14:00 часов. Дата окончания приема заявок 18:00 часов 

18.01.2020 г. В качестве документов, идентифицирующих заявителя 

принимаются: документ, удостоверяющий личность гражданина; 

доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 

представителем заявителя); заверенная копия учредительных документов 

крестьянского (фермерского) хозяйства; копия документа, подтверждающего 

государственную регистрацию крестьянского (фермерского) хозяйства. 
 


	ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
	ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	1. Настоящее Положение о платных услугах Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района Курской области»   (далее – Положение) разработано в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федера...

